Проект

Постановление администрации города Перми

О внесении изменений в Административный регламент предоставления департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории города Перми», утвержденный постановлением администрацией города Перми от 17.07.2015 № 477
В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент оказания департаментом  экономики и промышленной политики администрации города Перми муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории города Перми», утвержденного постановлением администрации города Перми от 17 июля 2015 № 477 (в ред. постановления администрации г. Перми от 29.04.2016 № 298, от 23.05.2017 № 386) следующие изменения:

1.1. абзац четвертый пункта 1.4. исключить;
1.2. в пункте 1.5.:

1.2.1. абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«понедельник-суббота: с 08.00 час. до 20.00 час.;»;
1.2.2. абзацы девятнадцатый и двадцатый исключить;

1.3. в пункте 1.6.:
1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.6. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги представляется:»;

1.3.2. абзац пятый исключить;
1.4. наименование раздела 5 «Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) функциональных и территориальных органов администрации города Перми, муниципальных учреждений, руководителей функциональных и территориальных органов администрации города Перми, муниципальных учреждений при предоставлении муниципальных услуг и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, организациями, в которых размещается муниципальное задание, предоставляемых в электронном виде» изложить в следующей редакции:

«5. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) функциональных и территориальных органов администрации города Перми, должностных лиц и муниципальных служащих функциональных и территориальных органов администрации города Перми при предоставлении муниципальных услуг».
1.5. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Обжалование в досудебном (внесудебном) порядке осуществляется в соответствии с Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) функциональных и территориальных органов администрации города Перми, должностных лиц и муниципальных служащих функциональных и территориальных органов администрации города Перми при предоставлении муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Перми.»;

2. Департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми обеспечить размещение, изменение информации о муниципальных услугах в Реестре муниципальных услуг (функций) администрации города Перми в установленном администрацией города Перми порядке в срок 30 календарных дней с даты вступления в силу настоящего Постановления.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми Г.Б.Попову.
Глава города Перми                                                                                   Д.И.Самойлов